
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГ АРИФ 
нам фон министрлыгы

ДЭТ ЛОТ БЮДЖЕТ ОСТ0МО 
БЕЛЕМ БИРТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МОКТОПТОН ТЫШ ЭШЛОР 
РЕСПУБЛИКА ТЗОГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК
« /3 » ^^€<2024 г. г. Казань №

Об итогах конкурсного отбора
мероприятий для детей и педагогических
работников сферы дополнительного 
образования на 2024-2025 учебный год

В соответствии с приказом №274 от 12.08.2024 «О проведении конкурсного 
отбора мероприятий для детей и педагогических работников сферы 
дополнительного образования Республики Татарстан на 2024-2025 учебный год в 
период с 19 августа по 13 сентября 2024 года проведен Конкурсный отбор 
мероприятий для детей и педагогических работников сферы дополнительного 
образования Республики Татарстан, на который было подано 119 заявок из 17 
муниципальных районов и 2 городов Республики Татарстан (Набережные Челны и 
Казань).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить прилагаемый список победителей Конкурсного отбора 

мероприятий для детей и педагогических работников сферы дополнительного 
образования Республики Татарстан на 2024-2025 учебный год (далее - Конкурсный 
отбор).

2. Включить победителей Конкурсного отбора в Республиканский план 
организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО «РЦВР» на 2024-2025 учебный год 
в качестве соорганизаторов мероприятий.

3. Ответственным по направлениям (Демина Э.Г., Фазлиева Н.В., Макарова 
А.Р., Низамиева З.Р., Султанбаева Д.Г.):

сформировать в срок до 16 сентября 2024 года планы организационно­
массовых мероприятий на 2024-2025 учебный год по направлениям деятельности с 
учетом результатов Конкурсного отбора;

обеспечивать в срок размещение положений мероприятий и необходимых 
документов на Единой информационно-конкурсной платформе олимпиад и иных 
интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий Республики 
Татарстан «ПАНОРАМА».

4. Цыгановой О.В., заместителю директора по проектному управлению, 
развитию и внешним коммуникациям ГБУ ДО «РЦВР» и Владимировой Ю.Ю., 
заместителю директора по методической поддержке, образовательным программам 
и внедрению новых форм дополнительного образования ГБУ ДО «РЦВР» в срок до



20 сентября 2024 года сформировать Рес: канский план организационно­
массовых мероприятий ГБУ ДО «РЦВР» на 2024-2025 учебный год.

5. Деминой Э.Г., заведующей отделом по/ реализации профессиональных 
программ и методическому обеспечению дополнительного образования ГБУ ДО 
«РЦВР», разместить Республиканский план оргацизационно-массовых мероприятий 
ГБУ ДО «РЦВР» на 2024-2025 учебный год на Официальном сайте ГБУ ДО «РЦВР».

Директор А.М.Зиновьев



Утверждено приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
от _________

Список победителей Конкурсного отбора мероприятий для детей и педагогических 
работников сферы дополнительного образования Республики Татарстан 

на 2024-2025 учебный год

№ Территория Наименование ОО Наименование мероприятия
Конкурсные мероприятия для обучающихся

Техническая направленность
1. Муслюмовский 

муниципальный район
МБУ «Центр внешкольной 
работы» Муслюмовского 

муниципального района РТ

Республиканские соревнования 
по дрон-рейсингу «ДронФест»

2. Муслюмовский 
муниципальный район

МБУ «Центр внешкольной 
работы» Муслюмовского 

муниципального района РТ

Республиканский конкурс по 
графическому дизайну
«Креатив»

3. г. Набережные Челны МАУ ДО города Набережные 
Челны «Центр детского 

технического творчества № 5»

Республиканские соревнования 
по робототехнике «КоЬоКат»

4. Мамадышский 
муниципальный район

МБОУ ДО «Дом детства и 
юношества» Мамадышского 
муниципального района РТ

Республиканские соревнования 
«Комбоигры 2.0»

5. Альметьевский 
муниципальный район

МБОУ ДО «Станция юных 
техников» Альметьевского 
муниципального района РТ

Республиканский конкурс по 
разработке игр «СкрэтчФест»

Социально-гуманитарная направленность
1. Советский район 

г. Казани
МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Танкодром» 

Советского района г. Казани

Республиканский конкурс
творческих работ «Мирас - 
объекты культурного наследия 
(памятники истории и
культуры) Республики
Татарстан глазами детей»

2. Приволжский район 
г. Казани

МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Приволжского района 

г.Казани

Республиканский конкурс 
юных журналистов «Сила 
слова»

3. Азнакаевский 
муниципальный район

МБО ДО «Центр детского 
творчества г. Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального 
района РТ

Республиканский конкурс
«Добрые дела тимуровцев»

4. Высокогорский 
муниципальный район

МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы «ТУЛПАР» 

Высокогорского 
муниципального района РТ»

Республиканский фотоконкурс 
«Крепкая семья - сильная 
держава»

5. Высокогорский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования «Центр 
внешкольной работы 

«ТУЛПАР» Высокогорского 
муниципального района РТ»

Открытый военно-
патриотический фестиваль-
конкурс «Шаги к Победе» 
имени Героя Советского Союза 
Михаила Петровича Девятаева



6. Бугульминский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования дворца
школьников Бугульминского
муниципального района РТ

Республиканский конкурс-
акция «Говорящая стена «Миру
нужен мир!»

7. Муслюмовский
муниципальный район

МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Муслюмовского
муниципального района РТ

Республиканский конкурс
видеороликов «Безопасные
дороги детям!»

8. Алексеевский
муниципальный район

МБУ ДО «Центр детского
творчества» Алексеевского
муниципального района РТ

V Республиканский конкурс
театральных постановок
«Театр дружит с ПДД - 2025»

9. Бугульминский муниц
ипальный район

МБУ ДО детский
(подростковый) центр №3

«Буревестник» Бугульминского
муниципального района РТ

Республиканский конкурс на
лучший логотип (эмблему-
символ) и слоган, посвященный
празднованию 52-й годовщины
со дня образования ЮИД «Мы
вместе с ЮИД»

10. Зеленодольский
муниципальный район

МБУ ДО «Центр внешкольной
работы Зеленодольского

муниципального района РТ»

Республиканский конкурс
«Капелька тепла согреет душу»
к Международному дню
инвалидов

11. Советский район
г.Казань

МБУ ДО «Центр детского
творчества «Танкодром»
Советского района г.Казани

Республиканский конкурс
творческих работ «Дорога БЕЗ
опасности»

Естественнонаучная направленность
1. Ново-Савиновский

район г. Казани
МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Ново-Савиновского

района г. Казани

Республиканский конкурс
экологических отрядов
«Зеленые игры»

2. г. Казань МБУ ДО «Городской детский
эколого-биологический центр»

г. Казани

Республиканский конкурс
рисунков школьников 5-11
классов «Животный мир
глазами детей. =�li�tis»

3. г. Казань МБУ ДО «Городской детский
эколого-биологический центр»

г. Казани

Республиканский
долгосрочный
природоохранный
орнитологический проект
«Феникс»

4. Кировский район
г. Казани

МБУ ДО «Центр
дополнительного образования
детей «Заречье» Кировского

района г. Казани

Республиканская эколого-
социальная акция-конкурс
«Эко-Ёлка - 2025»

5. Заинский
муниципальный район

МБУ ДО «Дом детского
творчества» Заинского

муниципального района РТ

XII Республиканский конкурс
экологической социальной
рекламы «Город под защитой
детства»

6. г. Набережные Челны МАУДО «Городской дворец
творчества детей и молодежи
№1» г. Набережные Челны

Всероссийская научно-
практическая конференция
«Ломоносовские чтения» для
обучающихся 5-9 классов
общеобразовательных
организаций

7. Азнакаевский
муниципальный район

МБУ ДО «Центр детского
творчества города Азнакаево»

Республиканский конкурс
«Люблю тебя мой край



Азнакаевского муниципального
района РТ

родной»

8. Ново-Савиновский
район г. Казани

МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Ново-Савиновского

района г. Казани

Республиканский
дистанционный экологический
квест «Тропинками родного
края»

9. Кировский район
г. Казани

МБУ ДО «Центр
дополнительного образования
детей «Заречье» Кировского

района г. Казани

Республиканский
экопросветительский конкурс
рисованной истории «Эко-
комикс»

10. Заинский
муниципальный район

МБУ ДО «Центр
дополнительного образования
одарённых детей – Малая
академия наук школьников»
Заинского муниципального

района РТ

IV Открытая республиканская
конференция-конкурс «Жизнь в
стиле ЭКО»

11. Ново-Савиновский
район г. Казани

МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Ново-Савиновского

района г. Казани

Республиканский конкурс
«Виртуальный гид»

Художественная направленность
1. Приволжский район

г. Казани
МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Приволжского района

г. Казани

Республиканский конкурс
макетов культурных объектов
Республики Татарстан «Яратам
Татарстан»

2. Нижнекамский
муниципальный район

МБУ ДО «Дворец творчества
детей и молодежи имени И.Х.
Садыкова» Нижнекамского
муниципального района РТ

XII Межрегиональный
конкурс чтецов «Туган телем -
серле тел»

3. Ново-Савиновский
район г. Казани

МБУ ДО «Детская школа
искусств №15» Ново-

Савиновского района г. Казани

IХ Республиканского конкурса
исполнительского искусства
«F�rt"» в рамках
Республиканского проекта «В
ритме жизни»

4. г. Набережные Челны МАУ ДО города Набережные
Челны «Городской дворец

творчества детей и молодежи
№1»

ХVII Межрегиональный
фестиваль искусств, ремесел и
декоративно-прикладного
творчества «Алтын куллар -
золотые руки: от ремесла к
искусству»

5. Приволжский район
г. Казани

МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Приволжского района

г. Казани

Межрегиональный конкурс
изобразительного и
декоративно-прикладного
творчества «Удивительный
мир» для детей с ОВЗ

6. Ново-Савиновский
район г. Казани

МБУ ДО «Детская школа
искусств №15» Ново-

Савиновского района г. Казани

Межрегиональный конкурс
«Весенний переполох» в
рамках Республиканского
проекта «В ритме жизни»

7. Ново-Савиновский
район г. Казани

МБУ ДО «Детская
художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г.

Казани

VI Республиканская олимпиада
по скульптуре



8. Ново-Савиновский
район г. Казани

МБУ ДО «Детская
художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г.

Казани

III Республиканский конкурс
изобразительного искусства
«Открытый пленэр» для детей
и педагогов дополнительного
образования

9. Приволжский район
г. Казани

МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Приволжского района

г. Казани

Республиканский конкурс
изобразительного искусства
«Очарованные классиком»

10. Нижнекамский
муниципальный район

МБУ ДО «Центр детского
творчества «Радуга»
Нижнекамского

муниципального района РТ

Республиканский конкурс рок-
групп и инструментальных
ансамблей «КамаРок-2025»

11. Ново-Савиновский
район г. Казани

МБУ ДО «Детская школа
искусств №15» Ново-

Савиновского района г. Казани

XI Республиканский конкурс
современного искусства
«Прорыв» в рамках
Республиканского проекта
«В ритме жизни»

12. Мамадышский
муниципальный район

МБОУ ДО «Дом детства и
юношества» Мамадышского
муниципального района РТ

Республиканский фольклорный
фестиваль «Наследие» в рамках
проведения праздника
кряшенской культуры
«Питрау»

Туристско-краеведческая направленность
1. Кукморский МР РТ МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа им.
С.А.Ахтямова с.Манзарас»
Кукморского МР РТ

Республиканская научно-
практическая конференция
школьников «Память сердца»,
посвященной памяти Героя
Советского Союза
С.А.Ахтямова

2. Бугульминского МР РТ МБОУ ДО «Станция детского и
юношеского туризма и
экскурсий» Бугульминского МР
РТ

Республиканский конкурс
видео экскурсий «Я помню, я
горжусь»

3. Казань,
Авиастроительный
район

ГБУ ДО «Республиканский
центр внешкольной работы»

Республиканский конкурс
рисунков «Готовим рюкзаки в
поход»

4. Алькеевского МР РТ МБОУ «Базарно-Матакская
гимназия имени Наби Даули»
Алькеевского МР РТ

Открытая научно-
исследовательская
конференция учащихся имени
Наби Даули

5. Казань, Ново-
Савиновский район

МБУ ДО «Дом детского и
юношеского туризма и
экскурсий «Простор» Ново-
Савиновского района г. Казани

Межрегиональная научно-
практическая конференция
«Россия - Моя История»

6. Казань, Ново-
Савиновский район

МБУ ДО «Дом детского и
юношеского туризма и
экскурсий «Простор» Ново-
Савиновского района г. Казани

Республиканский
творческий конкурс «Родники
народов Поволжья»



Мероприятия для педагогических и руководящих работников

Конкурсы профессионального мастерства
1. Бугульминский

муниципальный района
МБОУ ДО Центр детского
технического творчества

Бугульминского
муниципального района РТ

Республиканский конкурс на
лучшее изделие технического
творчества педагогических
работников «Творчество в
каждом из нас»

2. Московский район
г. Казани

МБУ ДО «Центр внешкольной
работы Московского района» г.

Казани

Республиканский конкурс
методических разработок
педагогов школ раннего
развития «Новатор»

3. Приволжский район
г. Казани

МБУДО «Центр внешкольной
работы» Приволжского района

г. Казани

Республиканский конкурс
методических разработок
«ФОРТ»

4. г. Набережные Челны МАУ ДО города Набережные
Челны «Дом детского
творчества №15»

Республиканский конкурс
профессионального мастерства
по проектированию
современного занятия/урока
«Время инноваций»

5. г. Набережные Челны МАУ ДО города Набережные
Челны «Городской дворец

творчества детей и молодежи
№1»

Республиканский конкурс
методических разработок и
программ «Творчество,
искусство, мастерство»

6. г. Набережные Челны МАУ ДО города Набережные
Челны «Детский физкультурно-

оздоровительный центр
«Дельфин № 8»

Республиканский конкурс
методических разработок по
работе с родителями
«Навстречу друг другу»,
посвященный Году семьи

7. г. Набережные Челны МАУ ДО города Набережные
Челны «Городской дворец

творчества детей и молодежи
№1»

Республиканский конкурс
фоторабот «Мир глазами
педагога»

8. Кировский район
г. Казани

МБУ ДО « Центр
дополнительного образования
детей «Заречье» Кировского

района г.Казани

Республиканский конкурс
«Мое призвание»

9. Елабужский
муниципальный район

МБУДО «Центр эстетического
воспитания детей» Елабужского
муниципального района РТ

III Республиканский конкурс
«Портфолио руководящих и
методических работников
организаций дополнительного
образования»

10. Лениногорский
муниципальный район

МБУДО «Дом детского
творчества» муниципального
образования «Лениногорский
муниципальный район» РТ

Республиканский конкурс
развивающих игр и
дидактических пособий
«Обучаемся играя

11. Нижнекамский
муниципальный район

МБУДО «Центр детского
творчества «Радуга»
Нижнекамского

муниципального района РТ

Заочный Республиканский
конкурс видео мастер-классов
педагогов дополнительного
образования «Педагог-мастер!»



Образовательные стажировки
1. Альметьевский

муниципальный район
МБОУДО «Детский технопарк
«Кванториум» – Дом пионеров»

г. Альметьевска

«Аддитивные технологии,
Промышленная робототехника
(Kuk�), симуляторы БПЛА»

2. Альметьевский
муниципальный район

МБОУДО «Детский технопарк
«Кванториум» – Дом пионеров»

г. Альметьевска

«Современные инструмента
педагога дополнительного
образования»

3. Ново-Савиновский
район г. Казани

МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Ново-Савиновского

района г. Казани

«Интегрированный подход в
реализации дополнительных
общеобразовательных
программ художественной
направленности»

4. Советский район
г. Казани

МБУДО «Детская школа
искусств №4» Советского

района г. Казани

«Традиционные и
перспективные формы
обучения хореографии и
актерскому мастерству в ДМШ,
ДШИ»

5. г. Набережные Челны МАУДО города Набережные
Челны «Центр детского
творчества №16 «Огниво»

«Ораторское мастерство в
работе педагога
дополнительного образования.
Приемы и техники успешного
публичного выступления»

6. Мамадышский
муниципальный район

МБОУ ДО «Дом детства и
юношества» Мамадышского
муниципального района РТ

«Возможности игровых
технологий для повышения
результативности обучения
воспитанников разных
категорий»

7. Мамадышский
муниципальный район

МБОУ ДО «Дом детства и
юношества» Мамадышского
муниципального района РТ

«Основы игры на народных
национальных инструментах»

8. Муслюмовский
муниципальный район

МБУ «Центр внешкольной
работы» Муслюмовского
муниципального района РТ

«Хакатон 2.0. Новые идеи для
проведения современного
занятия на основе цифровых
обучающих платформ»

9. Альметьевский
муниципальный район

МБОУ ДО «Станция юных
техников» Альметьевского
муниципального района РТ

«Запуск прямоходных моделей
класса X=, XK, XL»

10. Нижнекамский
муниципальный район

МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации»

Нижнекамского
муниципального района РТ

Республиканская
образовательная стажировка в
рамках Республиканского
технофестиваля «Научный
вызов»

11. Рыбно-Слободский
муниципальный район

МБУ ДО «Центр детского
творчества» Рыбно-

Слободского муниципального
района РТ

Республиканская
образовательная стажировка по
судомоделированию в рамках
Республиканских лично-
командных соревнований по
судомодельному спорту среди
обучающихся Республики
Татарстан (младшая возрастная
группа)



Практические (обучающие) семинары
1. Альметьевский

муниципальный район
МБОУ ДО «Детский технопарк
«Кванториум» – Дом пионеров»

г. Альметьевска

«Эстетическое воспитание
средствами декоративно-
прикладного творчества и
изобразительного искусства»

2. Ново-Савиновский
район г. Казани

МБУ ДО «Детская музыкальная
школа №11» Ново-

Савиновского района г. Казани

«Здоровьесбрегающие
технологии и методы развития
природных данных детей в
ДМШ и ДШИ»

3. Ново-Савиновский
район г. Казани

МБУ ДО «Дом детского и
юношеского туризма и

экскурсий «Простор» Ново-
Савиновского района г. Казани

«Организация и проведение
соревнований и конкурсных
мероприятий туристско-
краеведческой направленности
для обучающихся Республики
Татарстан»

4. Ново-Савиновский
район г. Казани

МБУ ДО «Дом детского и
юношеского туризма и

экскурсий «Простор» Ново-
Савиновского района г. Казани

«Повышение квалификации
судей по спортивному туризму
в группе дисциплин
«дистанция» (начальная
и средняя подготовка)»

5. Ново-Савиновский
район г. Казани

МБУ ДО «Дом детского и
юношеского туризма и

экскурсий «Простор» Ново-
Савиновского района г. Казани

«Роль музеев в образовании и
воспитании личности
школьника»

6. Ново-Савиновский
район г. Казани

МБУДО «Детская
художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г.

Казани

«Освоение современных
художественных приемов
графики в реализации
творческого потенциала
учащихся ДХШ»

7. Ново-Савиновский
район г. Казани

МБУДО «Детская
художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г.

Казани

«Многообразие форм
преподавания декоративно-
прикладного искусства в
у ч е б н о - т в о р ч е с к о й
деятельности организаций
дополнительного образования»

8. Советский район
г. Казани

МБУДО «Центр детского
творчества пос. Дербышки»
Советского района г. Казани

«Приёмы мыслительной
деятельности как средство
развития социально-
профессиональных
компетенций обучающихся на
примере синтеза
художественного и
технического направления
Центра»

9. Советский район
г. Казани

МБУДО «Центр детского
творчества пос. Дербышки»
Советского района г. Казани

«Формы и методы
практической работы с детьми
с ОВЗ в системе
дополнительного образования»

10. г. Набережные Челны МАУ ДО города Набережные
Челны «Городской дворец

творчества детей и молодежи
№1»

«Педагогические технологии,
как инструмент развития
интеллектуально-творческих
способностей обучающихся»



11. г. Набережные Челны МАУ ДО города Набережные
Челны «Городской дворец

творчества детей и молодежи
№1»

«Эффективные воспитательные
практики и современные
технологии работы с детьми в
художественной
направленности
дополнительного образования»

12. г. Набережные Челны МАУ ДО города Набережные
Челны «Детский физкультурно-

оздоровительный центр
«Дельфин № 8»

«Сотрудничество педагога и
семьи в воспитании
обучающихся на основе
социокультурных, духовно-
нравственных ценностей
российского общества и
государства»

7. г. Набережные Челны МАУДО города Набережные
Челны «Центр детского
творчества №16 «Огниво»

«Усиления роли воспитания в
дополнительном образовании:
новые акценты, смыслы и
содержание»

8. Елабужский
муниципальный район

МБУ ДО «Центр детского
технического творчества»

Елабужского муниципального
района РТ

«Система методического
сопровождения педагогических
кадров организаций
дополнительного образования»

9. Заинский
муниципальный район

МБУДО «Дом детского
творчества» Заинского

муниципального района РТ

«Развитие технической
направленности
дополнительного образования
детей в многопрофильной
организации дополнительного
образования»

10. Мамадышский
муниципальный район

МБОУ ДО «Дом детства и
юношества» Мамадышского
муниципального района РТ

«PR6-терапия как средство
приобщения детей с
ограниченными
возможностями здоровья к
творчеству»

11. Ново-Савиновский
район г. Казани

МБУ ДО «Детская школа
искусств № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани

«Формирование системы
эффективного взаимодействия
школы и семьи в условиях
реализации дополнительных
общеобразовательных
программ художественной
направленности»

12. Арский муниципальный
район

МБУ ДО «Дворец школьников»
Арского муниципального

района Республики Татарстан

«Участие в грантовых
конкурсах - как средство
привлечения дополнительных
ресурсов и повышения качества
образовательного процесса»

13. Зеленодольский
муниципальный район

МБУДО «Центр творчества»
Зеленодольского

муниципального района РТ

«Наставничество в условиях
динамического развития
н а у ч н о - т е х н и ч е с к о г о
творчества»

14. г. Набережные Челны МАУ ДО города Набережные
Челны «Центр детского

технического творчества №5»

«Обновление содержания
программы, методов и
технологий в системе
дополнительного образования
детей, связанных с
выполнением приоритетных



задач Концепции развития
дополнительного образования
детей до 2030 года»

15. Мамадышский
муниципальный район

МБОУ ДО «Дом детства и
юношества» Мамадышского
муниципального района РТ

«Вовлечение детей с ОВЗ в
занятия технического
творчества»

16. Приволжский район
г. Казани

МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Приволжского района

г. Казани

Межрегиональный семинар-
практикум «Успешность без
границ»

17. Альметьевский
муниципальный район

МБУ ДО «Центр детско-
юношеского творчества»

Альметьевского
муниципального района РТ

Всероссийский семинар-
практикум в рамках
Всероссийского конкурса
сценического искусства «Театр
как театр»

Мастер-классы
1. Буинский

муниципальный район
МБУДО «Центр внешкольной

работы города Буинска
Республики Татарстан»

«Серия мастер-классов по
хореографии,
изобразительному искусству и
декоративно-прикладному
творчеству»

2. Московский район
г. Казани

МБУ ДО «Центр внешкольной
работы Московского района» г.

Казани

«Эстафета педагогического
опыта: современные и
востребованные техники
декоративно-прикладного
творчества»

3. Бугульминский
муниципальный район

МБОУ ДО детский
(подростковый) центр № 10
«Импульс» Бугульминского
муниципального района РТ

«Создание футуристического
пейзажа - фантастического
города на основе сочетания
геометрических фигур и
геометрических тел»

4. Бугульминский
муниципальный район

МБОУ ДО дворец школьников
Бугульминского

муниципального района
Республики Татарстан

Серия традиционных
обучающих мастер-классов по
декоративно прикладному
творчеству «Новый год –
семейный праздник!»

5. Ново-Савиновский
район г. Казани

МБУ ДО «Центр детского
творчества» Ново-

Савиновского района г. Казани

«Актуальные тенденции в
современном процессе
обучения детей декоративно-
прикладному искусству»

6. Кировский район
г. Казани

МБУ ДО «Центр
дополнительного образования
детей «Заречье» Кировского

района г. Казани

«Использование
инновационных технологий в
обучения различных
направлениях хореографии»

7. Нижнекамский
муниципальный район

МБУДО «Детская школа
искусств» Нижнекамского
муниципального района РТ

«Художественно-эстетическое
развитие учащихся в рамках
изобразительной деятельности
в Детской школе искусств по
средствам интеграции
различных видов искусства»

8. Спасский
муниципальный район

МБОУ ДО «Дом детского
творчества» Спасского

муниципального района РТ

«Нейросети в работе педагога»



9. Кировский район
г. Казани

МБУ ДО «Центр
дополнительного образования
«Заречье» Кировского района г.

Казани

по театральному мастерству и
художественному слову
«Театральный нетворкинг»

Научно-практические конференции
1. Тюлячинский

муниципальный район
МБУ ДО «Центр детского
творчества» Тюлячинского
муниципального района РТ

«Искусственный интеллект в
образовании»

Круглые столы по обмену передовым педагогическим опытом
1. Актанышский

муниципальный район
МБОУДО «Центр детского
творчества» Актанышского
муниципального района РТ

«Повышение вариативности
дополнительного образования
детей, качества и доступности
дополнительных
общеобразовательных
программ для детей»

2. Бугульминский
муниципальный район

МБОУ ДО Центр детского
технического творчества

Бугульминского
муниципального района РТ

«Интеграция направлений в
системе дополнительного
образования»

3. Бугульминский
муниципальный район

МБОУ ДО детский
(подростковый) центр № 10
«Импульс» Бугульминского
муниципального района РТ

«Школа семейного
волонтерства»: обсуждение
методики привлечения
школьников и их родителей к
общественно полезной
деятельности и опыт
реализации их на практике»

4. Буинский
муниципальный район

МБУ ДО «Центр внешкольной
работы г.Буинска РТ»

Буинского муниципального
района РТ

«Дополнительное образование
детей в мире цифровых
технологий»


